¹⁰ A *similitudo* não é porém, evidentemente, o universal ou a *unitas universalis* na coisa. A *similitudo* não é universal; ela inclusive existe na coisa independentemente de qualquer intelecto. DM 6,2,13: “[...] haec revera non est unitas <sc. naturae universalis>, sed similitudo tantum; nihil enim vere unum et in re individuum est a parte rei in hac et in illa humana natura, sed solum in hac est aliquid simile est in altera natura; haec autem non est realis unitas, sed similitudo. Unde solum possunt res plures dici a parte rei ejusdem naturae, id est similis: haec enim identitas, cum dicatur esse inter res distinctas, non potest in re ipsa quidpiam esse praeter similitudinem, ratione cujus dicuntur etiam participare, seu habere eandem similitudinis, formaliter quidem ex vi dictae similitudinis, formaliter autem per rationem, nam definitio opus rationis est” (cf. também DM 6,4,11). Pode-se ainda indicar que a semelhança não é nada além da própria entidade da coisa; ela consiste apenas em uma *aptitudo*, a saber, em uma *aptitudo* que não é propriamente positiva, mas que consiste apenas em uma não repugnância para ter outras coisas como semelhantes (DM 6,5,3: “[...] sed solum est non repugnantia in ipsis etiam individuis, ut habere possint alia sibi similia”).

¹¹ Suarez, *De divina substantia* lib. 3 c.5 n.11; vol. 1 p. 212b: “Concipiendo [sc. no que Deus apreende...] ergo singularia prout in se sunt, in eis videt similitudinem, quam inter se habent, vel integram et specificam, vel imperfectam et genericam et eodem modo, sicut non producit genera, vel species nisi in individuis, ita per eorum ideas illa producit.”

potius, easque in rebus esse intelligimus, et de illis sic conceptis definitiones tradimus, demonstrationes efficimus, et scientiam inquirimus.”¹²

Pela maneira como Suarez se exprime nesta passagem tem-se primeiramente a impressão de se ler uma recusa taxativa do nominalismo tradicional. Logo abaixo, porém, Suarez abranda suas palavras e esclarece que ele basicamente só é contrário ao *modus loquendi* dos nominalistas. Segundo os nominalistas, os universais *in significando* e os conceitos universais *in representando* seriam apenas vozes (*vores solum*), de modo que as definições e as ciências só se ocupariam com palavras.¹³ Porém, segundo Suarez, os nominalistas de fato talvez não tenham um posição diferente da dele (*in re fortasse non dissident a vera sententia*).¹⁴ Concluindo diz Suarez:

“[...] nam eorum [sc. dos nominalistas] rationes huc solum tendunt, ut probent universalitatem non esse in rebus, sed convenire illis prout sunt objective in intellectu, seu per *denominationem* ab aliquo opere intellectus, quod verum est [...]”¹⁵